KAJIAN PUSTAKA

A. Deskripsi Teori

1. Kitab Adabul Alim Wal Muta’alim
KH. Hasyim Asy’ari menyelesaikan penulisan

Kitab Adabul Alim Wal Muta’alim pada tanggal 22 Jumadi

Tsani tahun 1342 H/ 1924 M. Kitab ini merupakan salah

satu karya beliau bidang pendidikan yang sangat
fenomenal, sehingga banyak dijadikan rujukan oleh

lembaga-lembaga pendidikan khususnya pesantren sebagai

pedoman dalam menerapkan pendidikan karakter. Tujuan
KH.Hasyim Asy’ari mengarang Kitab Adabul Alim Wal

Menginjak usianya yang ke-21 tepatnya tahun
1308 H/ 1891 M, KH. Hasyim Asy’ari bersama istri

berangkat ke Mekkah untuk menunaikan ibadah haji.

KH. Hasyim Asy’ari dengan istrinya memutuskan
melanjutkan tinggal di Mekkah untuk menuntut ilmu.

Tujuh bulan kemudian, Khadijah meninggal dunia

setelah melahirkan seorang putera bernama Abdullah.